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Słowo wstępne

Niniejszy zbiór opracowań jest kontynuacją wcześniej prowadzonych badań, 
których wynikiem były: publikacja monograficzna Bezpieczeństwo wewnętrzne 
w działaniach terenowej administracji publicznej (red. A. Chajbowicz, T. Kocow-
ski, 2009) oraz 106 tom czasopisma „Przegląd Prawa i Administracji” pod tytułem 
Powszechna ochrona ludności w stanach nadzwyczajnych w zadaniach terenowej 
administracji publicznej (red. T. Kocowski, M. Błażewski, M. Raduła, 2016). 

Zawiera on przede wszystkim opracowania przedstawione na konferencji na-
ukowej poświęconej OSP, która odbyła się 11 czerwca 2018 roku na Wydziale 
Prawa Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Współorganiza-
torami byli: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Komenda Wo-
jewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Instytut Nauk Administra-
cyjnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 
oraz Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Zamysłem niniejszego tomu jest ukazanie stanu regulacji prawnych określa-
jących sytuację ochotniczych straży pożarnych oraz relacji tych jednostek z in-
nymi podmiotami, w tym organami administracji publicznej. Autorami zamiesz-
czonych w tomie artykułów są w szczególności pracownicy naukowi Wydziału 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz praktycy 
związani zawodowo z Państwową Strażą Pożarną oraz ochotniczymi strażami po-
żarniczymi. Zamieszczone opracowania mają zatem charakter teoretycznoprawny 
oraz praktyczny. Opracowania praktyczne są autorstwa osób zawodowo związa-
nych z ochroną przeciwpożarową, w których wykorzystały one też swoją fachową 
wiedzę  i doświadczenie.

Żywimy nadzieję, że zawarte w niniejszej publikacji wyniki zachęcą zain-
teresowanych problematyką do podjęcia decyzji o kontynuowaniu badań nauko-
wych dotyczących ochrony przeciwpożarowej, ze szczególnym uwzględnieniem 
roli ochotniczych straży pożarnych w tym systemie. Czytelnikom życzymy inte-
resującej i pożytecznej lektury. 
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